Руководителю группы
УНУ-Гербарий  ЦСБС СО РАН
(USU_440537)

к.б.н., Ковтонюк Н.К.
                                                             ЗАЯВКА
Для выполнения научных некоммерческих исследований прошу разрешить работать с гербарными коллекциями ЦСБС СО РАН (NS, NSK)
Фамилия, Имя, Отчество      ______________________________________________________

Должность _______________________________________________________________________

Место работы, адрес учреждения ___________________________________________________

_________________________________________________________________________________
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Предполагаемые сроки работы  ____________________________________________________

Исследуемые таксоны (семейство, род) _____________________________________________

Число просмотренных гербарных образцов  ​​​​​​_________________________________________

Территория с которой будут (были) просмотрены гербарные образцы  _________________

Фотографирование (да/нет) ________________________________________________________

Использование оцифрованного изображения (да/нет) ________________________________

Работа с типовым материалом (да/нет)  _____________________________________________
Взятие ваучерных образцов с разрешения куратора (тип, таксон, число образцов. Заполняется по окончанию работы)

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

_________________________________________________________________________________

Переопределение и тестирование гербарного материала ((да/нет) _________________________

При публикации статей обязательна ссылка на регистрационный номер (USU_440537)
УНУ-Гербарий ЦСБС СО РАН
Подпись исследователя

Подпись куратора после проверки состояния коллекции